
GOBIERNO DE CHILE 
JUNTA NACIONAL DE AUXILIO 

ESCOLAR Y BECAS 

MODIFICA RESOLUCIÓN EXENTA N° 

288 DEL 10 DE FEBRERO DE 2017, QUE 

APRUEBA ORIENTACIONES 	TÉCNICO 

PROGRAMÁTICAS AÑO 2017, DEL 

DEPARTAMENTO 	DE SALUD DEL 

ESTUDIANTE DE LA JUNTA NACIONAL 

DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS. 

RESOLUCION EXENTA N° 	3196 
SANTIAGO, 	1 1 DIC 2017 

VISTO: 

Lo dispuesto en la Ley N° 15.720 que crea la Junta Nacional 

de Auxilio Escolar y Becas; en la Ley N°19.880, que establece Bases de los Procedimientos 

Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado; en el Decreto Supremo 

de Educación N°5.311 de 1968 que aprueba el Reglamento General de JUNAEB; en el Decreto Ley de 

Educación N°180 de 1973 que declara receso el consejo de JUNAEB cuyas facultades otorga a su 

Secretario General; en el decreto exento N° 1061 de fecha 22 de septiembre de 2015 del Ministerio de 

Educación, que establece subrogancia del cargo de Secretario General de la Junta Nacional de Auxilio 

Escolar y Becas; en la Ley N°20.882 de presupuesto del sector público para el año 2016; en la Resolución 

Exenta N° 881 de 2016 que aprueba nuevo organigrama funcional en la estructura interna de la JUNAEB; 

en la Resolución Exenta N°314 de fecha 11 de Febrero de 2016, que aprueba Orientaciones Técnico 

Programáticas año 2016, del Departamento Salud del Estudiante de la Junta Nacional de Auxilio Escolar 

y Becas; y en la Resolución N°1.600 de 2008 de la Contraloría General de la República, que fija normas 

sobre exención del trámite de Toma de Razón 

CONSIDERANDO: 

1. Que, la Junta Nacional de Auxilio Escolar y 

Becas, en cumplimiento de sus funciones institucionales, desarrolla diversos Programas de 

asistencia social y económica en beneficio de los estudiantes más vulnerables del país, entre las 

cuales se cuentan Programas desarrollados por el Departamento de Salud del Estudiante de JUNAEB, 

que agrupa las Unidades de Psicosocial, Habilidades para la Vida, Salud Oral y Servicios Médicos. 



2. Que, mediante Resolución Exenta N° 288 

del 1) de febrero del 2017, se aprobaron las Orientaciones Técnico Programáticas para el año 2017, 

del Departamento de Salud del Estudiante de la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas. 

3. Que, el Departamento de Salud del 

Estudiante ha elaborado Orientaciones Técnico Programáticas que constituyen un instrumento de 

trabajo cuyo propósito es contribuir a optimizar la atención de la población beneficiaria y la gestión de 

los servicios otorgados. 

4. Que, las Orientaciones Técnico 

Programáticas deben aplicarse tanto por la Dirección Nacional como por las Direcciones Regionales de 

JUNAEB, con la finalidad de coordinar y guiar la ejecución de los Programas del Departamento de Salud 

del Estudiante, en las distintas regiones del país. 

Que, dichas Orientaciones Técnico 

Programáticas establecieron coberturas y asignaciones presupuestarias preliminares para los diferentes 

Programas que forman parte del Departamento de Salud del Estudiante. 

Que, las coberturas y presupuestos 

preliminares de los Programas de Apoyo Psicosocial, Servicios Médicos, Habilidades para la Vida y 

Salud Oral fueron modificados de acuerdo a las programaciones enviadas por las Unidades Regionales 

de Salud del Estudiante. 

Que, en consecuencia, se requiere ajustar 

las coberturas y los montos presupuestarios asignados a los diferentes Productos Estratégicos que se 

ejecutan en el Departamento de Salud del Estudiante, y que se describen en las Orientaciones Técnicas 

Programáticas del año 2017, de dicho Departamento. 

RESUELVO: 

ARTÍCULO PRIMERO: MODIFÍQUESE las 

Orientaciones Técnico Programáticas año 2017, del Departamento de Salud del Estudiante, aprobadas 

por Resolución Exenta N°288 del 10 de febrero de 2017, En el Título VII denominado "CONTROL 

DE GESTIÓN Y DE PRESUPUESTO", en su subtítulo N° 1, denominado "Control Presupuestario", 

numeral 2.5 "Distribución Preliminar de Coberturas y Presupuesto" reemplácense las tablas de 

coberturas y presupuesto programado de los Programas: Salud Oral, Servicios Médicos, Habilidades 

para la Vida, Programa de Apoyo a la Retención Escolar, Escuelas Saludables y Campamentos 

Recreativos para Escolares, en el sentido que se indica a continuación; 



SALUD ORAL COBERTURAS 2017 

TOTAL 
COBERTURA 	 TOTAL INGRESOS 	CONTROLES 	 RADIOGRAFÍAS 1 URGENCIAS 
INGRESOS 4. 	 1 	 ATENCIONES 
CONTROLES  

REGIÓN 

PROGRAMA SALUD ORAL: 

- Coberturas Programadas Salud Oral: 

TARAPAC.Á 
1.010 1.105 2.115 240 254 2.609 

ATOFAGASTA 
1.610 1.713 3.323 250 395 3.968 

ATACAMA 
760 675 1.435 20 261 1.716 

COQUIMBO 
3.256 5.653 8.909 630 785 10.324 

VALPARAÍSO 
7.638 15.219 22.857 2.380 3.357 28.594 

L.B.O'HIGGINS 
3.536 7.108 10.644 1.321 1.438 13.403 

MAULE 
5.258 8.537 13.795 581 1.486 15.862 

B10-810 
7.123 14.075 21.198 1.613 2.027 24.838 

4 

ARAUCANFA 
3.299 4.588 7.887 393 897 9.177 

LOS LAGOS 
7.125 , 18.335 25.460 3.440 3.599 . 32.499 

lAYSÉN 
897 1.210 2.107 190 987 3 284 

MAGALLANES 
838 1.218 2.056 141 183 2.380 

,!METROPOLITANA 
22.199 31.299 53.498 3.977 7.692 65.167 

LOS RÍOS 
2.994 6.739 9.733 4.579 1.169 15.481 

LARICA Y 
PARAINACOTA 902 203 1.105 312 37 1.454 
DIRECCIÓN 
NACIONAL 30 25 55 60 10 125 

Total 
68.475 117.702 iL 186.177 20.127 24.577 2.10..08.1 

- Presupuesto Programado Salud Oral: 

SALUD ORAL PRESUPUESTO 2017 _ _ 

REGIÓN INGRESOS CONTROLES 

1 

RX 
PRESUPUESTO 

URGENCIAS . 	CHILE 
SOLIDARIO 

MAT.EDUCATIVO 
ARTÍCULOS 
DENTALES 

TOTAL $ 

_ 

' 

TARAPAC.Á 

ATO FAGASTA 

ATACAMA 

COQUIMBO 

VALPARAÍSO 

L.B.O'HIGGINS 

MAU LE 

43.205.913 26.808.339 976.830 3.561.683 11.271.771 878.929 86.703.465 

64.401.621 42.110.649 855.750 5.010.725 7.514.513 , 705.357 - 	120.598.615 

40.302.327 20.271.502 102.690 4.623.670 15.028.665 714.306 - 	81.043.160 

192.681.542  176.493.566 1.857.670 12.019.625 22.543.542 4.049.030 - 	409.644.975 

310.678.773 314.919.810 7.396.143 38.551.352 45.087.084 7.964.924 - , 	724.598.086 

143.301.748 196.938.103 5.507.766 19.334.708 30.058.055 3.572.561 - 	398.712.941 

283.595.106 i 321.889.785 2.694.139 21.324.175 30.058.055 4.336.666 663.897.926 



BIO-B10 

ARAUCANLA 

LOS LAGOS 

AYSÉN 

MAGALLANES 

METROPOLITANA 

460.535.618 695.723.754 8.184.802 33.310.985 

184.042.477 214.171.282 1.915.245 13.303.304 

333.476.608 543.829.486 12.656.694 47.559.005 

	

35.474.070 28.849.189 	513.450 10.361.310 

47.942.450 	58.420.770 	680 808 	2.963.346 

875.344.145 799.319.115 13.659.084 92.292.435 

LOS RÍOS 
165.353.701 282.748.244 16.823.199 18.262.045 

1ARICA Y 
I PARAINACOTA 	37.224.217 

	
6.550.961 	1.103.216 	954.470 

DIRECCIÓN 
NACIONAL 	 16.566.464 	3.828.531 	150.780 	90.200 

Total 
3.234.121.780 3.732.873.08611  75.078.266 323.523.038 

37.572.670 6.414.568 	 - 	1.241.742.397 
1 

30.058.054 2.220.213 445.710.575 , 

22.543.542 7.706.281 	 - 967.771.616 

3.757.258 663.394 	 - 79.618.671 

3.757.258 455.488 	 - 114.220.120 

101.443.256 23.240.535 	 - 

r  

; 1.905.298.570 , 

11.261.019 3.182.308 	 - . 497.630.516 
1 

3 757.258 1.495.049 	 - 1 	51.085.171 . 

47.010.970 	384.931.251 452.578.196 

375.712.000 114.610.5797384.931.25178.240.855.000 

PROGRAMA SERVICIOS MÉDICOS: 

- ¿oberturas Programadas Oftalmología: 

1. 
	

COBERTURAS OFTALMOLOGÍA 

REGIÓN SCREENING 
ATENCIÓN 

MÉDICA 
LENTES 

ÓPTICOS 
LENTES DE 	' 
CONTACTO 

REPARACIÓN Y 
REPOSICIÓN 

TOTAL 
PRESTACIONES 

TARAPACÁ 3.085 	 3.916 3.352 69 46 10.468 

r  ANTOFAGASTA 3.643 	 6.633 5.829 29 98 16.232 

ATACAMA 4.999 	 2.200 1.643 30 20 8.892 

COQUIM BO 3.336 	 4.972 4.064 66 400 12.838 

1VALPARAíS0 8.143 	 8.417 5.038 81 24 21.703 

,L.B.O'HIGGINS 4  6.576 	 6.306 5.209 153 283 18.527 

MAULE 4.612 	 8.028 7.884 223 1.178 21.925 

BIO-B10 13.440 	 22.511 18.319 209 1.314 r 	55.793 

ARAUCANÍA 5.678 	 13.421 10.788 379 387 30.653 

LOS LAGOS 6.463 	 10.963 9.203 109 26.738 

AYSÉN 1.111 	 2.032 1.568 53 39 4.803 

MAGALLANES 1.021 	 1.435 1.340 20 44 3.860 

METROPOLITANA 33.002 	 27.052 23.609 1.235 1.571 86.469 

LOS RÍOS 3.280 	 5.529 4.670 43 69 13.591 

ARICA Y PARINACOTA 3.350 	 4.083 2.951 37 40 10.461 

DIRECCIÓN NACIONAL O 

¡Total 
101.73t 127.498 105.467 2.736 5.513 342.953 



- Coberturas Programas Otorrino: 

1 COBERTURAS OTORRINO 	 1 

REGIÓN 
SCREENI 

NG 

ATENCIÓ 
N 

MÉDICA 

_ 	OTROS OTOEIRINO 	 1_ 	AUDI ON05- 	 » 

CIRUGÍAS 
MEDICAMEN 

TOS 
TOTAL 

PRESTACIONES 

p 

AUDIOME 
TRÍAS 

r  , 
IMPEDANCIO 

METRÍAS 

_, 
RADIOGRAH 
AS CAVUM 

RADIOGRA 
FÍAS 

PERI 	SAL 
BERAS 

AUDIEON 
05 

I 

PAA 
MANTENCI 

ONES 
REPARAC 

IONES 7 

[TARAPACA 
1E_ 1.500 ,[ 499k 481 

242C 71 7i
[ I_ 30 300 E 

, 

I.- 25 
O ir 

- I 
3.1161 

1016 705 	1.023 	 1.016 	 - 	- 	41 

EfACAMA 
 	_JLI  _ 35001 	55:1E-'-'77311_, 	E 232 ' 

COQUIMBO 	 980 1.708 	980 	 807 	 4 	- 	- 	30 	35 	116 - -. 	- ir  
130 ; 	

- 	 

EL_PARA150 	I 	1 	1 	20741 	 11 	 li 	 52 ; 	
.• 

	

-. .._.__ . 	 

	

' 	3.841L__ 2.353 „ 	_ ,r 	, _ L404 ,,... _ 	J. 	521L _ _ 46 , _ _ ,150 ,,, _ 67 , 	  
L.B.O'HIGGINS 	 1698 	 31 	3 	 9.092 4558 	1.714 	 719 	117 	 30 	54 	66 	98 	 4 - .„..-- - _,,,, - - -..„, 	„. _ - _ _  

i ÍMAULE - 	 -;1- 	 so ' 	45 	 6.5021 2.477;1, 	1.298 ,, 	 _ 825 	 88 , _ 	_ 81 „ _ 	109  ..I. _ 	 - - 
B10-1310 	 2798 	 92 	60 	 14.278 5.305 	3.550 	 1.511 	33 	11 	33 	114 	538 	92 	 141 .1.- 

FRAU-  CAN7A-  - -7 - 3.420 'I 

5.820 

-- • 

	

13 1 	 I 	 r 	 48 }7 	.1 	 35.720 METROPOLITANA 	 si7q 
_ 

	

18.0051 _ 6.256 I[ 	 2.926
r  
„ _ 	_14

7, 	
_ 20 	_2801 _ .L109 	_ 303 	 _ 1.375 _ 

LOS RÍOS 	 755 	 4 	O 	 3.823 1.820 	808 	 284 	 1 	 2 	 47 	 24 	 58 	 20 
MICA y 	 -1,7 
PARINACOTA~r 	 -1304 4 	 21 	_ 19  	5 	284 

417 

D.N 

                  

                  

                  

 

Total 
51.5151II  22.707 - 19.729 11.194 1 	221_1 	46 /  151 s 3.011 1.244 385 

255 

  

113.371J 

 

               

               

ANTOFAGASTA 
35 11 

	

6 	o 

	

10 	 0 

9 o 3.856 

4.670 

LOS LAGOS 	
2.764 

__... 8131  11 
MAGALLANES 500 

..• - 

1741 i  

980 

6637" 

980 

351  ¿1.1 - _ 

300 

340 
- 
161 

^.-- -"II... 	1 r  ____ _.._ _... - - - , 	_   r 1 28 	 o 1 	 7.002] _ 	3 1 _ 	39 ,,, 	_71, _ 	_ 40 1, _ _ 	586 	_ 21 _ 	_ _1 „.  . 	 , ,  

	

11 	0 266 	 63 	500 	175 	 81 

.2031!„ 	_ 11 
- 	51[- _ .294  _ 	_ 721 	_ 48 .L_ - 	 62  - _ 

4 	0 	 1.154 112 	 17 	10 	20 	 30 

2.012 



- Coberturas Programadas Columna: 

COBERTURAS COLUMNA 

RECO:5N SCREENING 
ATENCIONES 

MÉDICAS 

ir 

' SESIONES RINE 
RX COWMNA 
TOTAL (2 exp.) 

OTROS COWMNA 

ID( LUMBAR O 
. 	RX DORSAL O 	 RX COLUMNA i 

LUMBOSACRA 59 
. 	DORSOWM8AR 	 . LUMBOSACRA l 

, 	ESPACIO 

J 

.,,, ccuns  
KA  

c  c  

cour 

REALCE 
KAN DE 

,APOTO CORSÉ 

FlAcs 	IR
: 	

TOTAL 
i 	ESTACION 

1 

TARA-  PACA 	- 2.765 155 0 5 14 5 0 357-2  
ANTOFAGASTA 2.591 579 95 95 O 8 - 4 O . 	3372 , 
PATACAMA 3.501 41 83 . 30 32 7 70 7 _ O 4541 
COCILIIM130 1460 640 100 212 0 10 50 10 0 2487 

IVALPARA(S0 4.691 2.085 1286 1.354 0 26 60 40 0 9542 
1.13.0141GGINS 5.000 1.937 723 238 0 20 21 50 162 8151 
.MAULE 2.161 554 79 298 3 8.  10 10 0 3131 
810-810 3.948 1.183 653 888 0 22 18 99 179 6943 
WRAUCANIA 2.093 2.312 433 369 5 1 1 13 7 11 7 5315 
1.05 LAGOS 4.537 820 820 302 O 6 38 6 0 6529 
AYSÉN 899 321 94 115 2 24-  25 24 55 1568 
MAGAUANES 738 286 102 82 0 18 a as _. 	0 1242 

METROPOUTANA 20.005 6.675 253 3.638 0 166 64 239 4439 35479 
LOS RÍOS 1.561 943 591 469 3 10 2 10 2 O 20 3618 
AR1CA Y 
PAR1NACOTA 1.888 283 30 190 1 1 1 8 5 38 5 0 2448 

0.N O o 

Iota, 57.838 19.746 
5.500 	 E.485 	 

132 481  43 461$431 418 525 4.812; _7.934 



- Coberturas Presupuesto Programado en Componente de Participación y Educación: 

PROMOCIÓN EN SALUD SERVICIOS MÉDICOS 

REGIÓN 
N• DE ESCUELAS 
PROGRAMADAS 

PRESUPUESTOS 

TARAPAC/ 24 	 14.664.466 

ANTOFAGASTA 	 30 

ATACAMA 	 32 

COQUIM80 	 91 

[VALPARAÍSO 	 118 

1.8.011-1IGGINS 	 196 

iMAULE 	 117 
fr 

B101E310 	 _ 	 169 _ 
PlIAUCANÍA 	 100 

LOS  LAGOS 	 96 

AYSÉN 	 20 

MAGALLANES 	 19 

METROPOLITANA 	 211 

LOS  RÍOS 	 100 

WIICA Y PARINACOTA 	 22 
z  

DIRECCIÓN NACIONAL 

[Total 
	

1.345 

21.459.697 

17.213.360 

46.000.500 

143.444.663 

114.755.730 

60.471.684 

79.699.896 

47.967.146 

45.396.000 

8.400.000 

13.275.000 

108.463.180 

57.124.079 

11.370.744 

20.082.465 

809.788.610 



JARAPACA 

- Presupuesto Programado Oftalmología: 

PRESUPUESTO OFTALMOLOGÍA 

11 ATENCIÓN MÉDICA ÓPTICOS Y DE BAJA VISIÓN 
LENTES 	" 

	

ORTÓPTICOS i 	
TOTAL $ 

 
EJERCICIOS 

	

CONTACTO , 	L 	  

	

7.814.000 	48.355.030 	69.116.186 	 125.355.2161 

1 
ANTOFAGASTA 	8.131.176 	86.229.000 	109.860.000 	 204.220.176 

!ATACAMA 	 12.497.500 	28.600.000 	29.252.000 	 70.349.5001 

VEN 

1 

COQUIMBO 	 _ 6.224.400 	63.608.000 	79.383.844 . 	 149.216.244 

[VALPARAÍSO 	_ __ _ 20.536.646 	149.375.382 ., 	156.651.597 	 326.563.625] 

1 
L.B.O'HIGGINS 	 15.238.642 	82.247.290 	99.245.597 	 196.731.529 

[MAULE 	 10.298.596 	97.275.276 	92.793.267 	 200.367.1391 

I 	 na 

	

1 
	

247.733.555 	283.047.708 	 556.451.663 25.670.400 BIO-B10 

[ARAUCANÍA

1. 	

13.911.100 	180.050.000 	173.755.000 	 367.716.1001 

LOS LAGOS 	 12.2
1  

- 	a.
79.700 	135.612.310 , 	145.130.000 	 293.022.010 

[AYSÉN 	 2.853.048 	26.999.184 	29.781.300 	 59.633.5321 

I 	 .• 

	

1 
	

19.794.216 	24.878.398 	 47.417.062 2.744.448 MAGALLANES 

[METROPOLITANA t. 	90.079.060 	385.251.400 	468.685.822 	 944.016.2821 

1 

.1... 	
7.422.640 
	

46.984.390 	85.329.219 	 139.736.249 LOS RíOS 

AYCOTA 	 10.266.472 	57.929.178 	56.428.058 	 124.623.7081 
[ICANI 
ApARR  

- 115.345.782 	 115.345.782 

Total 
	

246.037.828 	1.656.044.211 	1.903.337.996
I  115.345.782  

REGIÓN SCREENING 

D.N 

3.920.765.817 



resupuesto Programado Columna: 

PRESUPUESTO COLUMNA 

REGIÓN SCREENING 

JL 

ATENCIÓN 
MÉDICA 

i 	ATENCION 

OTROS 	
I 
' ESPECIALIZADA 

: CORSÉ Y REALCE , 
COLUMNA 	 COLUMNA 	I 

—a: 	
_ 	si,  

TOTAL $ 

TARAPACÁ 11.060.000 6.053.340 5.080.785 2.629.625 24.823.750, 

ANTOFAGASTA 10.413.229 6.890.100 4.831.415 2.012.000 24.146.744 

I.  

, ATACAMA 12.130.965 8.750.000 6.535.250 3.821.615 31.237.8301 

COQUIM BO 5.058.900 12.800.000 10.193.440 5.623.450 33.675.790 . 

, VALPARAÍSO 23.961.022 26.748.465 24.913.152 7.811.000 83.433.639. 

L.B.O'HIGGINS 10.418.507 22.568.356 9.835.735 8.940.992 51.763.590 

:MAULE 12.770.868 7.102.834 5.966.910 7.679.064 33.519.676: 

BIO-B10 15.614.340 18.586.113 15.803.555 6.901.000 4.200.000 61.105.008 

.,ARAUCANíA 7.558.667 31.344.000 14.612.500 4.499.000 58.014.167 

LOS LAGOS 18.148.000 10.660.000 18.232.300 3.705.900 50.746.200 . 

AYSÉN 2.216.035 4.750.800 9.678.744 2.650.000 19.295.579. 

& MAGALLANES 2.894.400 4.234.230 4.239.789 13.049.250 . 24.417.669 

;METROPOLITANA 53.637.500 71.937.300 62.660.104 62.775.220 251.010.124 

LOS RÍOS 3.743.278 14.110.500 20.570.134 4.046.000 42.469.912 

ARICA Y PARINACOTA 7.587.872 3.948.000 4.878.220 2.142.209 18.556.301 I 

DIRECCIÓN NACIONAL 
3.232.335 106.991.150 110.223.485 

'Total 197.213.583 250.484.038 218.032.033 1 
11  

141.518.660 111.191.150 
918.439.464 



PROGRAMA HABILIDADES PARA LA VIDA 

- Cobertura y Presupuesto HPV 

COBERTURAS Y PRESUPUESTOS PROGRAMA HABILIDADES PARA LA VIDA 

REGIÓN 
ESTUDIANTES 

HPV 1 

ESCUELAS 
HPV 

PRESUPUESTO $ HPV 

1 1 INCORPORA CHISOL 
ESTUDIANTES 

2.538 

8.623 

3.691 

3.832 

20.505 

7.229 

11.541 

13.209 

4.973 

6.097 

589 

4.533 

45.645 

954 

4.297 

HPV II 

ESCUELAS 

HPV 

8 

28 

16 

37 

207 

41 

104 

100 

49 

37 

8 

19 

241 

6 

23 

HPV TOTAL 

PRESUPUESTO 	ESTUDIANTES 	ESCUELAS 

$ HPV II 	TOTAL 	HPV 

	

51.101.000 	12.042 	25 

	

102.797.000 	30.820 	54 

	

54.126.000 	15.071 	48 

	

80.113.000 	22.367 	105 

	

417.175.000 	62.329 	302 

	

130.541.500 	33.017 	184 

	

210.265.000 	44.583 	261 

	

252.568.000 	62.714 	319 

	

115.338.000 	33.200 	201 

	

118.065.000 	22.500 	93 

	

20.650.000 	3.556 	21 

	

58.692.700 	12,963 	34 

	

747.814.900 	198.427 	581 

	

16.359.000 	7.626 	36 

	

62.160.000 	16.883 	50 

TOTAL PRESUPUESTO $ 

161.863.600 

331.742.200 

189.102.200 

293.099.400 

1.150.694.400 

605.529.999 

834.896.400 

1.040.795.000 

559.451.125 

379.473.480 

80.995.000 

178.185.100 

2.715.261.501 

128.572.000 

TARAPACÁ 

ANTOFAGASTA 

ATACAMA 

COQUIMBO 

VALPARAÍSO 

L.B.O'HIGGINS 

MAULE 

810-B10 

-ARAUCANíA 

LOS LAGOS 

AYSÉN 

MAGALLANES 

METROPOLITANA 

9.504 

22.197 

11.380 

18.535 

41.824 

25.788 

33.042 

49.505 

28.227 

16.403 

2.967 

8.430 

152.782 

6.672 

12.586 

25 

54 

48 

105 

302 

184 

261 

319 

201 

93 

21 

34 

581 

36 - 

SO 

110.762.600 

228.945.200 

134.976.200 

212.986.400 

733.519.400 

474.988.499 

624.631.400 

788.227.000 

444.113.125 

261.408.480 

60.345.000 

119.492.400 

1.967.446.601 

112.213.000 

155.662.800 

22.645.582 

LOS RÍOS 

IAR CA Y PARINACOTA 

SALDO NO ASIGNADO 

217.822.800 

22.645.582 

Potal 439.842 2.314 ' 	6.452.363.687 138.256 924 , L437.766.100 L  578.0981 nr( 8.890.129.787 



1 ESPAS 2017 

 

REGIÓN PRESUPUESTO $ 	 COBERTURA 

Cobertura y Presupuesto Programado Programa de Apoyo a la Retención Escolar: 

PARE 2017 

REGIÓN PRESUPUESTO $ W DE PROYECTOS COBERTURA 

TARAPACÁ 80.352.000 2 254 

ANTOFAGASTA 131.029.760 3 1.286 

ATACAMA 

COQUIMBO 

VALPARAÍSO 120.528.000 3 284 

L.B.O'HIGGINS 44.556.000 1 140 

(MAUL'E 80.352.000 2 134 

B10-910 135.409.760 3 769 

'ARAUCANA 160.704.000 4 331 

LOS LAGOS 

l AYSÉN.  

MAGALLANES 44.556.000 1 138 

METROPOLITANA 393.985.760 9 1.534 

LOS RÍOS 

.ARICA Y PARINACOTA 40.176.000 1 125 

DIRECCIÓN NACIONAL 

'Total 1.231.649.280 29 4.995 

Cobertura y Presupuesto Programado Escuelas Saludables para el Aprendizaje: 

TARAPACA 	 22.002.900 	 3.940 

ANTOFAGASTA 	 33.004.350 	 10.537 

ATACAMA 	 13.201.740 	 3.794 

, COQUIMBO 	 29.703.906 	 3.673 
1  

VALPARAÍSO 	 52.806.944 	 9.127:  

L.B.O'HIGGINS 	 54.457.161 	 7.785  

. MAULE 	 41.255.425 	 6.554 , 

BIO-B10 	 47.856.293 	 7.301  

, ARAUCANA 	 39.605.208 

31689741 

 

5 LOS LAGOS 	 83.611.020 	 5  

1  AYSÉN 	 28.603.770 	 2.383; 

MAGALLANES 	 17.602.320 	 3280 

METROPOLITANA 	 51.156.727 	 10.347 4  

LOS RÍOS 	 68.208.990 	 5.466 

ARICA Y PARINACOTA 	 30.804.060 	 3.280!  

SALDO NO ASIGNADO 	 1.100.186 

1Total 	 J: 	614.981.000 ot 	 87.0361 

o 



RESUMEN PRESUPUESTO PROGRAMAS PSICOSOCIALES 2017 

LI 

PROGRAMA 
	 TOTAL PRESUPUESTO 

r  HPV 	 8.890.129.787 

I  PARE 	 1.231.649.280 

ESPAS (EVS) 	 614.981.000 

COLACION BKN (EVS) 	 160.112.954 

TOTAL 	 10.896.873.021 

Ley Ppto 2017 (MS) 	 10.896.873.021 

Presupuesto Programado Campamentos Recreativos para Escolares: 

Cobertura y 

PROGRAMA CAMPAMENTOS RECREATIVOS ESCOLARES 2017 

	

COBERTURA COBERTURA COBERTURA
I 	ACTIVIDADES 	

COBERTURA 

REGIÓN 	CAMPAMENTOS ESCUELAS 1 	
RECREOS 

	

1 	RECREATIVAS ENTRETENIDOS 
RCREAT1VOS 	ABIERTAS 

l 	CULTURALES  

TOTAL 
COBERTURAS 

RECREACIÓN 

I 	  r ._ _ 	. 
ITARAPACÁ 	

214 	 464 

ANTOFAGASTA-- 

	

461 	 464 
, -- 	—  

	

1 ATACAMA 53 	 464 

	

, 	- 

COQUIMBO 	 198 	 464 

VALPARAÍSO 	 1.847 	 1.152 

L.B.QHIGGINS . 	
460 	 1.220 	 _. 

i 

I MAULE 	 149 	 464 

1310-1310 . 	
810 	 975 	 573 _ 

',ARAUCANA 	 869 	 573 i 

LOS LAGOS 	 895 464  

IAYSÉN 

	

	
159 	 464 

— 

MAGALLÁNES. 	 70 

METROPOLITANA _ 	 527 	 4.088 

LOS RÍOS 
	

585 
	 452 

I ARICA Y PARINACOTA , 
	 175 	 39 

	
464 

D.N 
	

.5.673 r 	3.965 i[ 

7.092 

2.012 	_ 	2.690 

_ _8.917_ 

1352 

-.6 	_ 

_ 	. 	_. 

	

600 _ 1.928 	 2.598 
_ 	_ 

_ 	_ 	- 6.869 

5.856 	 6.518  

j 7.250 	 10.249  

.452 	 8.132 

11.850 	 12.463 

16.904 	 19.262 

4.764_ 	 6.206 i 

5.372 	 . 	6.731 

1.786 	
2.409 1 

I 
34.214 	_ 	 38.829 ;  

1.250 2.287  

1.557 	 2.235j 

114.6391 135.4951 



ANÓTESE, Y PUBLÍQUESE 

DEROS 

ERAL (S) 

UXILIO ESCOLAR Y BECAS 

ay) 

36591201.7 
rectores (ás) Regionales 
pto. de Salud del Estudiante 

Departamento Jurídico 
Depto. Administración y Finanzas 
Oficina de Partes 

PRESUPUESTO PROGRAMA CAMPAMENTOS RECREATIVOS ESCOLARES 2017 

REGIÓN 
PROGRAMA 	PROGRAMA 	ACTIVIDADES 

CAMPAMENTOS 	ESCUELAS 	RECREATIVAS 

RECREATIVOS 	ABIERTAS 	CULTURALES 

RECREOS 	 TOTAL 
ENTRETENIDOS 	PRESUPUESTO $ 

TARAPAC.Á 7.200.000 4.176.000 8.000.000 19.376.000 

ANTOFAGASTA 13.261.250 4.176.000 16.000.000 33.437.250 , 

ATACAMA 5.051.700 4.176.000 16.000.000 25.227.700 

COQUIMBO 11.216.853 4.169.627 24.000.000 39.386.480 

! VALPARAÍSO 229.658.223 35.142.1.20 46.400.000 311.200.343 

1.8.01HIGGINS 39.088.306 5.157.000 	. 38.400.000_ 82.645.306 

MAULE 20.147.710 10.178.866 48.000.000 78.326.576 

810-1310 39.071.710 28.599.179 3.275.634 72.000.000 142.946.523 

i ARAUCANÍA 57.651.542 5.157.000 20.800.000 83.608.542 

, LOS LAGOS 23.870.250 4.176.000 16.000.000 44.046.250 

ii AYSÉN 2.245.200 7.930.200 4.176.000_ 6.400.000 20.751.400 

MAGALLANES 3.969.794 5.400.000 8.000.000 17.369.794 1  

METROPOLITANA 120.018.080 9.693.000 297.000.000 426.711.080 

LOS RíOS 54.557.348 4.626.052 8.000.000 67.183.400 

f ARICA Y PARINACOTA 14.301.707 2.651.671 4.176.000 8.000.000 29.129.378 

DIRECCIÓN NACIONAL 978 - 978 

593.009.357 122.624.464 72.713.179 633.000.000 1.421.347.000 
Total 

ARTÍCULO SEGUNDO: PUBLÍQUESE la 

presente resolución, por la Secretaría Administrativa y Documental del SIIAC, en la subsección "actos con 

efectos sobre terceros" de la sección "actos y resoluciones", ubicada en el sitio "Gobierno Transparente", 

en el portal web de JUNAEB, según artículo. 7° de la ley N° 20.285 y artículo 51° de su reglamento. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013

